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Leistungskomplexe des Pflegedienstes

Kleine Morgen/Abendtoilette

mit Hilfe beim Aufsuchen oder Verlassen des Bettes

Kleine Morgen/Abendtoilette

GroRR3e Morgen-/Abendtoilette mit Hilfe beim Aufsuchen oder
Verlassen des Bettes

GroRR3e Morgen-/Abendtoilette

Lagern/Betten

Hilfe bei der Nahrungsaufnahme

Hilfe bei der Nahrungsaufnahme einer Zwischenmahlzeit
Sondenkost bei implantierter Magensonde

Darm- und Blasenentleerung - Grundpflege

Darm- und Blasenentleerung (kleine Hilfe)

Hilfestellung beim Verlassen und Wiederaufsuchen der Wohnung
Begleitung bei Aktivitaten auf3erhalb der Wohnung

H&usliche Betreuung

Reinigung der Wohnung

Reinigung der Wohnung

Wechseln und Waschen der Wasche und Kleidung (Hauswirtschaft)
Wechseln und Waschen der Wasche und Kleidung (Hauswirtschaft)
Wechseln der Bettwasche (Hauswirtschaft)

Einkaufen

Einkaufen

Zubereitung einer warmen Mabhlzeit in der Hauslichkeit des
Pflegebediirftigen

Zubereitung einer sonstigen Mahlzeit in der Hauslichkeit des
Pflegebediirftigen

Zubereitung einer sonstigen Mahlzeit in der Hauslichkeit des
Pflegebediirftigen

Zubereitung einer sonstigen Mahlzeit bei Essen auf Radern ab 3.
Einsatz

Pflegeeinsatz nach § 37 Abs. 3 SGB Xl

Pflegeeinsatz nach § 37 Abs. 3 SGB Xl

Erstbesuch

Folgebesuch Aktualisierung der Pflege 1 x j&hrlich
Einsatzpauschale - max. 2 x tgl. abrechenbar

Einsatze Sonn- und Feiertags und 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr
Einsatzpauschale- max. 1x tgl. Betreutes Wohnen

Punktwert 0,0487
270

230

440
380
110
270
100
200
120
60
120
600
500
100 pro Tag
600 pro Woche max.
50 pro Tag
300 pro Woche max.
55 pro Einsatz
60 pro Tag
360 pro Woche max.
270 pro Tag

max. 2 x tgl. 80 1.
Einsatz
max. 2 x tgl. 70
2. Einsatz

60 pro Tag
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Anlage 2 Preisliste fiir private Wahlleistungen ab 01.01.2015
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Leistungen

Allgemeine Privatleistung

Alltagsassistenz

,Damit Sie sich sicher fiihlen“

Betreuung und Pflege

.Kleine kostenfreie Servicedienste bei einem
Pflegeeinsatz'/pro Tag (Mulleimer, Briefkasten)
Wohlftihlpflege individuell

Leichte Gymnastik zu Hause
Casemanagement (Organisation, Koordination)
Antragstellung, Schriftverkehr (entfallt bei Auftrag)
Anfahrtspauschale

Notfall bei Einsatz

Ungeplanter Einsatz 7 - 21 Uhr

Ungeplanter Einsatz 21 - 7 Uhr

Versorgung der Haustiere

Waschepflege flr Partner

Wechseln der Bettwasche fur Partner
Toilettenstuhl ausleeren

Staub wischen

Aufraumen

Hausflur reinigen (Hausordnung)

Fenster putzen

Grundreinigung der Wohnung

Blumen giel3en

Umtopfen

Zeitung, Brotchen, Zigaretten mitbringen
Rezepte/Verordnungen/Medikamente besorgen
Spazieren

Gemeinsam Einkaufen/bummeln

Begleitung zu Terminen//Friedhof usw.
Nachgucken- einfach reingucken

Betreuung — einfach da sein

Arztgesprach im Auftrag

Grol3e Morgentoilette ( Duschen )

Minuten
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30
30
30
Bis zu 3
Minuten kostenlos
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